

**z obrad sesji Rady Gminy Górno odbytych w dniu 27 września 2012 roku
w lokalu Urzędu Gminy w Górnio.**

Sesję rozpoczęto o godz. 14.00 zakończono o godz.18.00

Lista obecności Radnych w załączeniu.

W sesji ponadto udział wzięli:

- 1.Pan Przemysław Łysak -Wójt Gminy Górno
 - 2.Pan Paweł Marwicki -Zastępca Wójta
 - 3.Pani Marzanna Jop- Skarbnik Gminy
 - 4.Pan Jacek Piróg-Sekretrarz Gminy
 - 5.Pan Dariusz Skiba-Radny Powiat
 - 6.Pan Andrzej Michalski-Radny Powiatu
 - 7.Pan Marek Malecki-Zastępca Naczelnika Policji w Kielcach
 - 8.Pan Artur Padryc – Redaktor gazetki „Głos Górna”
- oraz kierownicy referatów, jednostek organizacyjnych , sołtysi.

Projekt porządku obrad sesji:

- 1.Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.
- 2.Przyjęcie porządku obrad sesji.
- 3.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
- 4.Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
- 5.Przyjęcie uchwał w następujących sprawach:
 - 1/w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/174/2012 Rady Gminy Górno w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na współudział w zakupie pojazdu osobowego w wersji nieoznakowanej dla Komisariatu Policji w Daleszycach
 - 2/w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok
 - 3/w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2012-2022
 - 4/ w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/117/2012 Rady Gminy Górno z dnia 22 lutego 2012 roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego
 - 5/w sprawie zmiany w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Górnio
 - 6/w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Górno do zawarcia porozumienia - umowy ustalającej warunki realizacji zadania p. n. „Przebudowa dróg powiatowych nr 0319T Bęczków - Krajno Zagórze oraz nr 0318T Leszczyny-Krajno Drugie - Porąbki -Bieliny Kapitulne na terenie Gminy Górno”
 - 7/ w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Górno do zawarcia porozumienia - umowy ustalającej warunki realizacji zadania p.n „Wzmocnienie nawierzchni

drogi powiatowej nr 0332T Górnó – Daleszyce - Borków wraz z budowa chodników w miejscowościach Górnó i Daleszyce”

8/w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury w Górnó

9/w sprawie podziału gminy Górnó na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych

10/ w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności Wójta Gminy Górnó

6.Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Górnó za I półrocze 2012.r.

7.Informacja w sprawie nabycia mienia komunalnego położonego w obrębie gm. Górnó.

8.Informacja Komisji Rewizyjnej w sprawie wyników kontroli.

9. Interpelacje, wolne wnioski.

10.Odpowiedzi na interpelacje.

11.Zamknięcie obrad sesji.

Ad.1. Sesję Rady Gminy otworzył i przewodniczył obradom Pan Grzegorz Skiba Przewodniczący Rady Gminy, który stwierdził , że w sesji bierze udział 14 radnych (nieobecny Pan Jan Sikora).

Ad.2.

Pan Wójt Przemysław Łysak złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad (jako punkt 8) projektu uchwały w sprawie zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji o wartości przekraczającej granice ustaloną corocznie przez Radę.

Rada Gminy przystępuje do głosowania nad w/w wnioskiem.

W głosowaniu bierze udział 14 Radnych.

Wyniki głosowania:

–12 radnych „za”

–0 radnych „przeciw”

–2 radnych „wstrzymało się”

Wniosek złożony przez Pana Wójta został przyjęty.

Następnie wniosek złożył Pan Radny Andrzej Łakomic o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie podziału gminy Górnó na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych. Pan Radny argumentował potrzebę wycofania w/w uchwały , faktem, iż nie otrzymał od Pana Sekretarza informacji dotyczącej liczby mieszkańców w miejscowości Bęczków. Pan Wójt zazaczył, że 10 września na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji Rady Gminy było szczegółowo poruszany temat jednomandatowych okręgów wyborczych.

Rada Gminy przystępuje do głosowania nad w/w wnioskiem.

W głosowaniu bierze udział 14 Radnych.

Wyniki głosowania:

–2 radnych „za”

–7 radnych „przeciw”

–5 radnych „wstrzymało się”

Wniosek złożony przez Pana Radnego Andrzeja Łakomca został odrzucony.

Rada Gminy przystępuje do głosowania nad porządkiem obrad.

W głosowaniu bierze udział 14 Radnych.

Wyniki głosowania:

–12 radnych „za”

–0 radnych „przeciw”

–2 radnych „wstrzymało się”

Ad.3

Rada Gminy przystępuje do głosowania nad przyjęciem protokołu z ostatniej sesji.

W głosowaniu bierze udział 14 Radnych.

Wyniki głosowania:

–12 radnych „za”

–0 radnych „przeciw”

–2 radnych „wstrzymało się”

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty.

Następnie głos zabrał Pan Wójt Przemysław Łysak:

–Podczas pełnienia służby na motorówce Panowie z Komendy Miejskiej strzegli bezpieczeństwa przez cały sezon nad zalewem w Cedzynie i uratowali tam 17-letniego człowieka i dlatego chcieliśmy za to serdecznie podziękować. Bardzo się z tego cieszymy ponieważ nasz samorząd wyklada na utrzymanie tego terenu duże środki na zagospodarowanie, nad zapewnieniem bezpieczeństwa, czystości.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Skiba:

–Ja również w imieniu Rady Gminy chciałem podziękować Panom za determinację, poświęcenie i uratowanie życia oraz wręczyć skromne upominki.

–

Zastępca Naczelnika - st. asp. Pan Marek Malecki :

–Dziękuję za to, że ktoś dostrzega naszą pracę, bardzo cenimy sobie taki gest ze strony gminy. Decyzją Komendanta Miejskiego, któryś rok z kolei Policjanci ochraniają wasz zbiornik wodny, są to ludzie odpowiednio przeszkoleni, posiadający specjalne uprawnienia. Jeżeli chodzi o nasz Powiat to ten rok nie był taki ciężki jak ubiegły, niestety zginęły dwie osoby na Hańczy, stało się to poza naszą służbą. Jest to nieetatowy posterunek w którym pracuje czterech Policjantów Komendy Miasta Policji w Kielcach wykonało 100 służb, ujawniono 17 wykroczeń, przeprowadzono 344 interwencji. Zbiornik wodny to bogactwo jeżeli chodzi o gminę ale wraz

z rozwojem bazy noclegowej zaistnieje potrzeba zwiększenia etatowego policjantów. Następnie zasłużeni Policjanci Pan Tomasz Bielawski oraz Pan Zbigniew Musiał otrzymali z rąk Pana Wójta oraz Przewodniczącego pamiątkowe nagrody oraz gromkie brawa od pozostałych uczestników sesji.

Następnie głos zabrał Radny Powiatu Pan Dariusz Skiba:

–Korzystając z tego, że jesteśmy tu razem z Radnym Powiatu Panem Michalskim, chcieliśmy przekazać, że w poniedziałek była sesja na której zostały podjęte uchwały dotyczące inwestycji na rok przyszły, jedną z nich dotyczyła inwestycji związanej z drogą z Górna do Daleszyc, udział w tej inwestycji będzie brało cztery podmioty będą to środki z programu rządowego, z naszego powiatu, część z Gminy Górno i Gminy Daleszyce.

Radny Powiatu Pan Andrzej Michalski:

-Mam nadzieję, że uda się Państwu sfinalizować budowę chodnika- droga Leszczyny Bęczków, umowa została podpisana w 2011 roku a ta sprawa się przeciąga. Uchwały podjęte na Radzie Powiatu scharakteryzował już kolega Darek, mam nadzieję, że potrzeby mieszkańców w tym zakresie zostały zaspokojone przy obopólnej współpracy z władzami Gminy Górno i władzami Starostwa Powiatowego w Kielcach.

Radny Powiatu Pan Andrzej Michalski:

–W przypadku gdyby nie było pomocy z powiatu wszystko zesłoby na barki gminy dlatego ta współpraca jest nieoceniona i konieczna, żeby inwestycje w drogach były wspólne.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Skiba:

–Ciesze się, że współpraca Radnych Powiatowych z Gminy Górno jest ponad podziałami, że głosy Radnego Dariusza Skiby, Radnego Andrzeja Michalskiego są spójne, że udało się wypracować takie działanie, aby gmina nie poniosła dużych kosztów, bo gdybyśmy chcieli to zrobić na „szybkiego” to zmuszeni byłibyśmy do pokrycia tego w 100%, a w tym przypadku koszty zostaną podzielone po 30%. Wszystkiego szybko nie dało się zrobić, ponieważ były zawarte wszystkie porozumienia i trzeba było robić zgodnie z przepisami prawa, sama realizacja projektu trwała kilka miesięcy. Dziękuję wszystkim Radnym z naszego okręgu za te działania, myślę, że te trzy wnioski Wojewoda zaopiniuje nam pozytywnie i te trzy odcinki dróg wraz z chodnikami Górno - Daleszyce, przebudowa drogi w Bęczkowie i w Leszczynach doszły do skutku. Wspólnie z Radą Gminy będziemy chcieli zapewnić środki budżetowe na ten cel.

Pan Radny Andrzej Łakomicz:

-Korzystając z obecności Radnych Powiatowych chciałem zapytać o wjazd w Bęczkowie na posesję numer 60 kiedy tam w końcu coś będzie robione. Drugą sprawą jest wypadek w Bęczkowie na drodze Powiatowej, prosiłbym o oznaczenie tego skrzyżowania i wstawienie progu zwalniającego.

Pan Radny Władysław Kowalczyk:

-Mam pewne wątpliwości co do współfinansowania tych dróg, większość tej drogi przebiega przez Gminę i Miasto Daleszyce, tam jest dużo chodników i oni dają

900 tysięcy i my 900 tysięcy, to samo jeżeli chodzi o drogę Leszczyny-Bieliny. Szacujemy współfinansowanie gminy kwotowo, szacujemy lepiej procentowo, jaki procent daje powiat a jaki procent gmina?

Pan Radny Dariusz Skiba:

-Tak brzmi nazwa drogi ale inwestycja będzie tylko na terenie Gminy Górno. 33% daje gmina i 33% daje powiat.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Skiba:

-To są uchwały intencyjne, wartość kosztorysowa będzie obliczona w porozumieniu. Dziękujemy Panom Radnym za przybycie.

Ad.4

Informacja z działalności międzysesyjnej.

30 sierpnia- uczestniczyłem w szkoleniu Lokalnej Grupy Działania

31 sierpnia -Lokalna Grupa Działania miała szkolenie z małych projektów

2 września- mieliśmy 15-lecie Kościoła w Bęczkowie, gdzie zbierane były datki na budowę kościoła

2 września – odbyły się Dożynki Powiatowe w Daleszycach, wieniec ze Skorzeszyc otrzymał tam wyróżnienie

3 września- uczestniczyłem w otwarciu roku szkolnego w Szkole Podstawowej w Skorzeszycach oraz w Zespole Szkół w Górnio

4 września – odbył się odpust w parafii Skorzeszycy i wprowadzenie nowych księży

5września – odbyło się spotkanie w sprawie reorganizacji sieci Posterunków Policji, poinformowano na tym spotkaniu, że wszystkie Posterunki zostaną zlikwidowane u nas zostałyby tylko Komisariat w Daleszycach

8 września- była delegacja z Leszczyn Skała o zamontowanie instalacji i puszczenie wody przez jeszcze nie zabudowany teren

10 września - wszystkie Komisje spotkały się w sprawie omówienia jednomandatowych okręgów wyborczych naszej gminy

11 września – w Krajnie miała miejsce uroczystość związana z otwarciem nowych miniatur w rocznicę katastrofy World Trade Center

12 września - odbył się pogrzeb jednego z mieszkańców Górna, którego koszty pokrył GOPS w Górnio a ksiądz kanonik Leszek Sztandera odprawił uroczystości pogrzebowe bez żadnych opłat

12 września – odbyło się spotkanie z Dyrektorami szkół

13 września - odbyło się spotkanie z Komendantem Policji Miejskiej w sprawie dofinansowania do nieoznakowanego samochodu

14 września- odbyło się spotkanie dotyczące Świętokrzyskiego Centrum Innowacji w Rytwianach, które dotyczyło analizy oszczędności energetycznej

16 września – miało miejsce w Leszczynach podsumowanie dwóch projektów zakończone biesiadą i zbiórką krwi

18 września – miało miejsce posiedzenie Gospodarki Komunalnej Komisji Ładu i Porządku

19 września – odbyło się Komisja Rewizyjna i Budżetu

19 września – miało miejsce spotkanie w Urzędzie Miasta dotyczące Kieleckiego Obszaru Metropolitalnego
20 września - miało miejsce podpisanie umowy na wycenę Domu Nauczyciela w Bęczkowie
21 września- odbyło się spotkanie w Leszczynach dotyczące Leszczyn - Skała, mieszkańcy chcą partycypować w wykonaniu inwestycji
22 września - odbyło się spotkanie w sprawie otwarcia w dni 7 października Domu Kultury w Krajnie
24 września – spotkanie z wykonawcą chodników przy drodze Wojewódzkiej z firmą Perfekt
25 września – miało miejsce podpisanie umowy na opał dla szkół
26 września- odbyło się posiedzenie w Bodzentynie Związku Gmin Gór Świętokrzyskich
26 września - odbyło się zebranie sołeckie dla Sołectwa Górno-Parcele
27 września- w Zespole Szkół w Górnio odbyła się inauguracja projektu „Mała Szkoła Wielka Szansa”

Pan Wójt Przemysław Łysak poinformował o podpisaniu następujących umów:

-30.08.2012 odbyło się podpisanie umowy na wykonanie zasilania energetycznego kontenerów mieszkalnych

w miejscowościach Radlin i Skorzeszyce, gm. Górno

Wartość umowy: 4 050,00 zł

Wykonawca: Zakład Usługowy Instalatorstwa Elektrycznego Władysław Maciejski (Górno)

Termin wykonania: 7.09.2012 r.

- 12.09.2012 odbyło się podpisanie umowy na: realizację projektu „Mała Szkoła Wielka Szansa” w Zespole Szkół w Górnio

Wartość umowy: 259 000,00 zł

Wykonawca: HUMANEO (Nowy Sącz)

Termin wykonania: 31.08.2013 r.

- 17.09.2012 odbyło się podpisanie umowy na: dostawę oleju opałowego do szkół oraz obiektów użyteczności publicznej na terenie Gminy Górno w sezonie grzewczym 2012/2013

Szacunkowa wartość umowy: 570 105,00 zł

Wykonawca: PETROLIS Sp. z o.o. (Zwoleń)

Termin wykonywania: 31.08.2013 r.

-18.09.2012 odbyło się podpisanie umowy na realizację projektu „Nauka – Naszą Przyszłością. Dorównajmy najlepszym!” w Zespole Szkół w Bęczkowie

Wartość umowy: 198 000,00 zł

Wykonawca:HUMANEO (Nowy Sącz)

Termin wykonania: 30.06.2013 r.

-18.09.2012 odbyło się podpisanie umowy na udzielenie Gminie Górno kredytu długoterminowego

Wartość kredytu: 2 445 272,00 zł

Oprocentowanie w dniu podpisania umowy: 6,79%

Wykonawca:Getin Noble Bank Spółka Akcyjna

-20.09.2012 odbyło się podpisanie umowy na inwentaryzacja i wycena lokali mieszkalnych w Domach Nauczyciela

w miejscowości Bęczków, gm. Górno

Wartość umowy: 4 100,00 zł

Wykonawca:Agencja Obsługi Nieruchomości „EMIR” Elżbieta Misiorek (Kielce)

Termin wykonania: 30.10.2012 r.

-25.09.2012 odbyło się podpisanie umowy na dostawę sprzętu hydraulicznego do ratownictwa drogowego dla OSP w Woli Jachowej

Wartość umowy: 66 300,00 zł

Wykonawca:LIMATECH Maciej Klimaszewski (Kraków)

Termin wykonania: 31.10.2012 r.

-25.09.2012odbyło się podpisanie umowy na budowę nowych punktów świetlnych w miejscowościach Górno oraz Górno Parcele

Wartość umowy: 36 528,90 zł

Wykonawca:Zakład Elektryczny U.-H.-P Jarosław Bojanowicz (gm. Daleszyce)

Termin wykonania: 25.09.2013 r.

-26.09.2012 odbyło się podpisanie umowy na dostawę opału stałego do Urzędu Gminy, szkół oraz obiektów użyteczności publicznej na terenie Gminy Górno w sezonie grzewczym 2012/2013

Wykonawca:P.H.-U. „PKS Rzeszów” Sp. z o.o. (Rzeszów)

Szacunkowa wartość umowy: 199 068,12 zł

Węgiel kamienny „kostka” – 723,24 zł/t

Miał węglowy – 408,36 zł/t

Miał węglowy „kruszonka” – 440,34 zł/t

Termin wykonywania: 15.05.2013 r.

-27.09.2012odbyło się podpisanie umowy na realizację zajęć w projekcie "Aktywne mieszkanki Leszczyn"

Najkorzystniejsza oferta: NJA EDUKACJA Witold Szaszkievicz sp. j. (Kraków)

Wartość oferty: 30 080,00 zł

CZEŚĆ I – Realizacja zajęć wsparcia psychologicznego / autoprezentacji – 5 600,00

CZĘŚĆ II – Realizacja warsztatów teatralnych – 11 520,00 zł

CZĘŚĆ III – Realizacja zajęć z zakresu języka angielskiego – 12 960,00 zł

Termin wykonania: 30.06.2013 r.

-27.09.2012 otwarcie ofert na remont drogi gminnej gruntowej do pól w miejscowości Podmachocice

Najkorzystniejsza oferta: MR-CAT Marcin Rabajczyk (Górno)

Wartość oferty: 48 019,20 zł

Przewidywany termin podpisania umowy: 1.10.2012 r.

Termin wykonania: 10.11.2012 r. (40 dni od daty podpisania umowy)

-28.09.2012 miało miejsce złożenie wniosku o dofinansowanie w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych na realizację inwestycji: „Przebudowa dróg powiatowych nr 0319T Bęczków – Krajno Zagórze oraz nr 0318T Leszczyny – Krajno Drugie – Porąbki Bieliny Kapitulne na terenie Gminy Górno”(Etap I – Leszczyny, Etap V- Bęczków)

Szacunkowa wartość robót budowlanych: 1 637 105,80 zł

W tym:

Powiat Kielecki – 572 987,00 zł (35%)

Gmina Górno - 572 987,80 zł (35%)

Dotacja – 491 131,00 zł (30%)

Pan Wójt poinformował o następujących zapytaniach ofertowych:

- Wymiana stolarki okiennej w budynkach należących do Urzędu Gminy w Górnice

-Rozbiórka budynku mieszkalnego o konstrukcji drewnianej w Radlinie (stara szkoła)

-Zimowe utrzymanie dróg gminnych na terenie Gminy Górno w sezonie zimowym 2012/2013

-Zmiana sposobu użytkowania istniejącego budynku na „Wiejski Dom Kultury” na działce nr ewid. 433 w miejscowości Krajno Parcele, gm. Górno

Ad 5 pkt 1

Pan Wójt Przemysław Łysak przypomniał, iż 31 lipca 2012 roku Rada Gminy Górno podjęła decyzję o przekazaniu środków finansowych z budżetu Gminy Górno w kwocie 11.000,00 zł na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na współudział w zakupie pojazdu osobowego w wersji nieoznakowanej dla Komisariatu Policji w Daleszycach. W związku z wycofaniem się wcześniejszej deklaracji gminy Bieliny z dofinansowania zakupu w/w pojazdu wymagana wartość dofinansowania przez pozostałych współudziałowców wzrosła do kwoty 16.250,00 zł.

Następnie głos zabrał Pan Radny Władysław Kowalczyk:

-Jestem przeciwny tajnej Policji gdyż jest to ukryte przerzucanie przez rząd na samorządy, likwiduje się Posterunek a w zamian za to żąda się samochód nieoznakowany. Jestem temu wyraźnie przeciwny.

Pan Radny Jan Zielonka:

-Jestem podobnego zdania, ten samochód będzie służył do podwózki pijanych Policjantów.

Rada Gminy przystępuje do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/174/2012 Rady Gminy Górno w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na współudział w zakupie pojazdu osobowego w wersji nieoznakowanej dla Komisariatu Policji w Daleszycach

W głosowaniu bierze udział 14 Radnych.

Wyniki głosowania:

- 2 radnych „za”
- 10 radnych „przeciw”
- 2 radnych „wstrzymało się”

W/w uchwała nie została przyjęta.

Ad 5 pkt 2

Pan Wójt Przemysław Łysak poinformował, iż zmiany w budżecie spowodowane są koniecznością wprowadzenia do budżetu środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej stanowiących refundację wydatków poniesionych w 2011 roku, dotacji z budżetu państwa na realizację zadań własnych, a także dokonaniem przeniesień w związku z bieżącą realizacją budżetu. W efekcie plan dochodów budżetu Gminy po zmianach wynosi 36.978.138 zł, plan wydatków 36.605.221 zł.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Skiba odczytuje treść uchwały.

Rada Gminy przystępuje do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie na rok 2012.

W głosowaniu bierze udział 14 radnych. Uchwała zostaje przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXIV/183/2012 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5 pkt 3

Pan Wójt Przemysław Łysak referując treść uchwały poinformował, że w związku ze zmianą dochodów i wydatków budżetu gminy na 2012 rok oraz aktualizacją kwot planowanych na realizację przedsięwzięć w poszczególnych latach wprowadza się zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2012-2022.

Następnie o głos poprosił Pan Władysław Kowalczyk:

-Skąd się wzięła w wykazie przedsięwzięć kwota 1 mln 700 tysięcy na drogi powiatowe?

Pani Skarbnik Marzanna Jop:

-Poprzednio wartość zadania wynosiła 100 tysięcy złotych, ale ponieważ pojawiła się możliwość pozyskania środków częściowo z budżetu państwa, częściowo ze

starostwa powiatowego. Cała wartość zadania zwiększa się do 1 mln 700 tysięcy złotych. Zachodzi konieczność wprowadzenia w ten sposób do budżetu żeby była możliwość złożenia wniosku na pozyskanie tych środków.

Pan Wójt Przemysław Łysak:

-Planujemy pewne rzeczy i staramy się o dofinansowanie, np. w Górnice gmina do budowy chodników musiała dofinansować do chodników aż 70%. Teraz chodzi o drogi Leszczyny przy Ochotniczej Straży Pożarnej, cała działka wzdłuż szkoły podstawowej a w Bęczkowie w okolicach szkoły, kościoła, cmentarza czyli najbardziej niebezpieczny trakt. Staramy się o pozyskiwanie środków w zewnątrz.

Pani Kierownik Barbara Wołczyk;

- Nie mówmy cały czas 1 mln 700 tysięcy bo to jest duża kwota i straszy, informujemy wszystkich radnych, że w budżecie ma być ta kwota 1 mln 700 tysięcy. Słyszysz się, że jest to ostatni program dofinansowania dróg lokalnych, z kosztorysu który opiewa na 4 mln Wójt bardzo oszczędnie wybrał najbardziej niebezpieczne odcinki.

Pan Radny Jan Zielonka:

-Na dzień dzisiejszy skoro mamy prawie 18 mln długu, czy jest sens składać jakiegokolwiek wnioski do budżetu? Nie będziemy znów w stanie nic zrobić, taka jest rzeczywistość.

Pan Wójt Przemysław Łysak:

-Jutro ostatni dzień składania wniosków do „schetynówki”, sprawa do zastanowienia się czy wykorzystamy tę szansę? Być może komuś nie zależy żeby zrobić pewne rzeczy, za gospodarkę finansową odpowiadam ja, nie bójmy się efektu końcowego bo w przyszłym roku możemy mieć rozwiązane problemy odnośnie bezpieczeństwa w Leszczynach, Bęczkowie i w Górnice.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Skiba:

-Jeżeli jutro złożymy ten wniosek to na nasz teren wpłynie ponad 60 % wartości środków dofinansowania, jestem za tym, żeby ta uchwała przeszła bo to jest ostatnia szansa. Poczyniłem starania aby problem skrzyżowania w Górnice został rozwiązany, to są pieniądze które idą na bezpieczeństwo mieszkańców.

Pan Radny Stanisław Cedro:

-Nie wiem czy duże inwestycje nie będą blokować małych inwestycji, przy drodze powiatowej stoją mostki.

Pan Wójt Przemysław Łysak:

-Z tego co wiem to Woli Jachowej jest bardzo dużo zrobione małych inwestycji; przepust pod Bielinami, mostek do kapileczki, dwustronne oświetlenie na skrzyżowaniu, przejazd przy drodze na Pipale, dwa mostki na Pipale, mini siłownia przy ŚDŚ-ie, małe inwestycje dla Koła Gospodyń Wiejskich np. garnki, stroje, szkolenia, nowiutki samochód dla OSP, planujemy również zorganizować w tej miejscowości rehabilitację.

Pan Radny Stanisław Anioł:

-Poprzednia Rada z byłym Wójtem sprzedali 10 ha pola nad zalewem i wybudowali małą salę w Leszczynach a resztę tych pieniędzy poszło na budowę szkoły w Woli Jachowej bo takie były potrzeby.

Pan Radny Władysław Kowalczyk:

-Ja nie jestem przeciwko budowie tylko przeciwko fikcyjnym zapisom. Nigdy nie głosowałem za Wieloletnią Prognozą Finansową i nigdy za nią nie zagłosuję.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Skiba odczytuje treść uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy finansowej Gminy na lata 2012-2022.

Rada Gminy przystępuje do głosowania nad w/w uchwałą.

W głosowaniu bierze udział 14 Radnych.

Wyniki głosowania:

-11 radnych „za”

-0 radnych „przeciw”

-3 radnych „wstrzymało się”

Uchwała Nr XXIV/184/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5 pkt 4

Pan Wójt Przemysław Łysak:

-Uchwała została szczegółowo omówiona wcześniej powtórzę , że szansa na dofinansowanie jest bardzo duża.

Pan Radny Andrzej Łakomicz:

-Z tego co mi wiadomo to Pan przejął zarządzanie nad drogami powiatowymi, kto będzie płacił za odśnieżanie, za utrzymanie tych dróg?

Pani Kierownik Barbara Wołczyk:

-Zarządzanie drogami nie dotyczy odśnieżania, ten zapis dotyczy zarządzania na czas realizacji inwestycji, Pan Wójt musi mieć takie upoważnienie od Pana Starosty bo inaczej nie moglibyśmy złożyć wniosku, proszę to nie wiązać z żadnymi pieniędzmi.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Skiba odczytuje treść uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/117/2012 Rady Gminy Górno z dnia 22 lutego 2012 roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego

Rada Gminy przystępuje do głosowania nad w/w uchwałą.

W głosowaniu bierze udział 14 Radnych.

Wyniki głosowania:

-13 radnych „za”

-0 radnych „przeciw”

-1 radnych „wstrzymało się”

Uchwała Nr XXIV/185/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5 pkt 5

Zastępca Kierownika Pani Dorota Kwiatek zreferowała treść uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Górnio informując, że w związku ze zmianą przepisów oraz przejęciem nowych zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym, a także nowych zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminę, wprowadzono zmianę zapisu w § 1, § 9 i w § 11. Zmiana spowodowana jest wnioskiem pokontrolnym.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Skiba odczytuje treść uchwały w sprawie zmiany w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Górnio.
Rada Gminy przystępuje do głosowania nad w/w uchwałą.

W głosowaniu bierze udział 13 Radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXIV/186/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5 pkt 6

Pan Wójt Przemysław Łysak poinformował, iż gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego. W celu zawarcia wyżej określonych porozumień Wójt Gminy musi posiadać upoważnienie Rady Gminy wyrażone stosowną uchwałą.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Skiba odczytuje treść uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Górnio do zawarcia porozumienia - umowy ustalającej warunki realizacji zadania p. n. „Przebudowa dróg powiatowych nr 0319T Bęczków - Krajno Zagórze oraz nr 0318T Leszczyny- Krajno Drugie - Porąbki - Bieliny Kapitulne na terenie Gminy Górnio”

Rada Gminy przystępuje do głosowania nad w/w uchwałą.

W głosowaniu bierze udział 13 Radnych.

Wyniki głosowania:

–12 radnych „za”

–0 radnych „przeciw”

–1 radnych „wstrzymało się”

Uchwała Nr XXIV/187/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5 pkt 7

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Skiba odczytuje treść uchwały w sprawie w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Górnó do zawarcia porozumienia - umowy ustalającej warunki realizacji zadania p.n „Wzmocnienie nawierzchni drogi powiatowej nr 0332T Górnó – Daleszyce - Borków wraz z budowa chodników w miejscowościach Górnó i Daleszyce”

Rada Gminy przystępuje do głosowania nad w/w uchwałą.

W głosowaniu bierze udział 12 Radnych. Pani Dorota Kot nie uczestniczyła w głosowaniu.

Wyniki głosowania:

- 10 radnych „za”
- 0 radnych „przeciw”
- 2 radnych „wstrzymało się”

Uchwała Nr XXIV/188/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5 pkt 8

Pan Wójt Przemysław Łysak poinformował, że jednym z warunków przystąpienia do „Narodowego Programu Przebudowy Dróg lokalnych jest uchwała Rady w sprawie zabezpieczenia środków na zadania inwestycyjne. Termin złożenia wniosków upływa dnia 30 września 2012 roku. Przedstawione w uchwale zadanie spełnia wszelkie wymagania i posiada niezbędne dokumenty , które dają możliwość złożenia wniosku o dofinansowanie w Ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Skiba odczytuje treść uchwały w sprawie zobowiązań w zakresie podejmowanych inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez Radę.

W głosowaniu bierze udział 13 Radnych. Obecna na sali Pani Dorota Kot nie uczestniczyła w głosowaniu.

Wyniki głosowania:

- 11 radnych „za”
- 0 radnych „przeciw”
- 2 radnych „wstrzymało się”

Uchwała Nr XXIV/189/2012 stanowi załącznik do protokołu.



Ad 5 pkt 9

Pan Wójt Przemysław Łysak;

-Zakończyliśmy realizację Gminnego Ośrodka Kultury w Krajnie, będzie to jednostka zajmująca się kulturą, tradycją w Gminie Górno, uroczyste otwarcie 7 października, zaproszenia są gorące, więc uroczyście zapraszam wszystkich Radnych na to otwarcie. Do tej pory całą działalnością zajmuje się jedna osoba Pani Joanna Skrzyńiarz i doraźnie kilka osób do pomocy, z sześciu projektów napisaliśmy pięć, pracownicy pracowali nad tym do północy przez trzy dni. Na dużą gminę my nie mamy jednostki zajmującej się kulturą tak jak sąsiednie gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Skiba:

-Dla Gminy Górno jest to historyczna chwila, inne gminy już takie jednostki to posiadają, bardzo osobiście się cieszę, że ta instytucja powstaje, trzeba będzie wykorzystać środki na kulturę i tak zwana działalność kulturalną.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Skiba odczytuje treść uchwały w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury w Górnio.

Rada Gminy przystępuje do głosowania.

W głosowaniu bierze udział 12 Radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXIV/190/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5 pkt 10

Pan Sekretarz Jacek Piróg przystępując do zreferowania uchwały w sprawie podziału Gminy Górno na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych podziękował serdecznie Panu Tadeuszowi Kmieciowi, Pani Janinie Rubak oraz Panu Stanisławowi Cedro za pomoc. Pan Sekretarz zaznaczył, że po konsultacji z wydziałem prawnym konieczne jest dopisanie do uchwały w § 7 ustęp 2 zapisu o następującej treści „ Przepisy uchwały mają zastosowanie do kadencji Rady Gminy i Wójta Gminy następujących po upływie kadencji w trakcie której uchwała wchodzi w życie. Pan Sekretarz nadmienił również , że na wspólnym posiedzeniu Komisji ustalono zasadę, że głównym wyznacznikiem są drogi w Radlinie droga niestachowska, w Górnio droga na Daleszyce w Woli Jachowej droga krajowa, w Bęczkowie droga powiatowa. Głos zabrał Pan Andrzej Łakomiec, który stwierdził, że na wspólnej komisji mówiono o podziale w terenie i dlaczego o niczym nie wiedział i że on też zna się doskonale w terenie i że numery są wybierane i że to jest dyskryminacja. Pan Sekretarz odpowiedział, że poprosił o pomoc Pan Kmiecia, który jest listonoszem i doskonale orientuje się w tym terenie.

Pan Emil Machul poprosił o odpowiedź na pytanie: ilu w proponowanych przez Pana Wójta okręgach jest mieszkańców? Pan Sekretarz udzielił odpowiedzi na zadane pytanie przez Pana Radnego: okręg pierwszy 927 osoby i norma przedstawicielska wynosi 1,0135 oraz w okręgu drugim 649 osób 0,7137 są to dane za drugi kwartał na

datę 30 czerwca.

Drugie pytanie Pana Radnego Emila Machula dotyczyło numerów w okolicach szkoły i jak by to wyglądało liczbowo, Pan Sekretarz odpowiedział, że jest to numer 87 do numeru 180j i od 194 do końca jeżeli linia graniczną byłby budynek szkoły i liczba mieszkańców to 892 natomiast od numeru 1 do numeru 86 a i od numeru 181 do 192 a 684 mieszkańców. Pan Sekretarz zaznaczył, że nie ma takiego przepisu który mówi o równym podziale, ale musi być zachowana jednolita norma przedstawicielska.

Pan Radny Emil Machul zaznaczył, że podział został narzucony przez Pana Wójta i zgłasza wniosek formalny, żeby drogą dzielącą dwa obwody w Radlinie była droga gminna, która znajduje się pomiędzy ośrodkiem zdrowia a szkołą podstawową, okręg 10 od nr. 1 do 85 (czyli ośrodka zdrowia) oraz Radlin Ogrodzenie do tego, okręg 11 od nr. 186 budynek szkoły podstawowej po drugiej stronie drogi gminnej do numeru 180 j oraz domy od nr. 194 do końca.

Pan Wójt zwrócił uwagę, że wyprasza sobie takie teksty, że komuś ktoś narzucił że propozycja Pana Machula całkowicie dezorganizuje pozostałe okręgi oraz, że musi się Pan przemóc do propozycji większości w innym przypadku komisarz wyborczy podzieli gminę na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych.

Rada Gminy przystąpiła do głosowania nad w/w wnioskiem Pana Radnego Emila Machula.

W głosowaniu bierze udział 11 radnych.

Wyniki głosowania:

- 3 radnych „za”
- 7 radnych „przeciw”
- 1 radny „wstrzymał się”

Wniosek nie został przyjęty.

Następnie głos zabrał Pan Radny Andrzej Łakomic, który zapytał ile jest mieszkańców w 1 i 2 okręgu w miejscowości Bęczków. Pan Sekretarz odpowiedział, że w okręgu nr 1 jest 1042 mieszkańców a w okręgu 2- 680 mieszkańców. Bęczków Niwy 697, Bęczków Gościniec-195, Stara wieś Zaskale-495, Górka Komorniki 385 oraz Podmachocice 190 mieszkańców.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Skiba odczytuje treść uchwały w sprawie podziału Gminy Górnio na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych.

W głosowaniu bierze udział 12 Radnych.

Wyniki głosowania:

- 10 radnych „za”
- 2 radnych „przeciw”
- 0 radnych „wstrzymało się”

Uchwała Nr XXIV/191/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5 pkt 11

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść skargi dotyczącej działalności Wójta Gminy Górno skierowanej przez Panie Aleksandrę i Magdalenę Wieloch do Rady Gminy.

Następnie głos zabrał Pan Sołtys Marian Szlufik:

-Byłem u tych Pań, ktoś im zerwał bezpiecznik przez złośliwość, one nie zwróciły się z tym problemem do mnie czy do któregoś radnego tylko od razu ruszyły na inne instytucje. Poinformowałem te Panie, że z prostymi sprawami powinny się zwracać do mnie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Skiba:

-Będąc radnym w kadencji 2002-2006 pomagałem tym Paniom odnośnie przepustu, uważam, że ta skarga jest bezzasadna.

Zastępca Wójta Pan Paweł Marwicki:

-Odnośnie oświetlenia sprawdziliśmy w firmie Ekobox, że nie było w tym czasie żadnego zgłoszenia o wadliwości oświetlenia, Panie piszą, że płacą podatki tak jak wszyscy inni z czego potem utrzymują się urzędnicy, a Panie do dzisiaj nie zgłosiły odbioru swojego budynku choć od dawna w nim zamieszkują, nie płacą od tego podatku wobec czego będziemy musieli wszcząć postępowanie.

Pan Emil Machul:

-Chciałem zapytać czy te Panie były zaproszone na dzisiejszą sesję?

Pan Przewodniczący Grzegorz Skiba:

-Tu nie jest sąd, te Panie dostana informację. Nie zostały zaproszone.

Pani Sołtys Renata Mochocka:

-Na stronie internetowej jest takie zaproszenie.

Pan Wójt Przemysław Łysak:

-Na stronie jest porządek obrad sesji a w nim skarga, która w całości została przeczytana dzisiaj. Nie ubliżyłem żadnej z tych Pań.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Skiba odczytuje treść uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności Wójta Gminy Górno.

Rada Gminy przystępuje do głosowania nad uznaniem skargi za „bezzasadną”.

W głosowaniu bierze udział 12 Radnych.

Wyniki głosowania:

-9 radnych „za”

-0 radnych „przeciw”

-3 radnych „wstrzymało się”

Rada Gminy przystępuje do głosowania nad uznaniem skargi w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności Wójta Gminy Górno

W głosowaniu bierze udział 12 Radnych.

Wyniki głosowania:

-9 radnych „za”

--0 radnych „przeciw”

--3 radnych „wstrzymało się”

Uchwała Nr XXIV/192/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 6.

Pani Skarbnik Marzanna Jop, przedstawiła szczegółową informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Górno za I półrocze 2012 roku, odczytała również pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. Zastępca Wójta Pan Paweł Marwicki nadmienił, że tegoroczny budżet jest zrównoważony, najprawdopodobniej przyszły rok przyniesie powolne wychodzenie z długów i obecnie mamy płynność finansową i nie ma takich sytuacji jak była zaraz po wyborach, iż doszło do takiego momentu, że nie było środków na wypłaty dla nauczycieli, obecnie widać poprawę zarządzania finansami.

Ad.7

Pani Kierownik Barbara Wołczyk przedstawiła informację komisji inwentaryzacyjnej, że został sporządzony spis inwentaryzacyjny dla działek 1189 i 1190 o łącznej powierzchni 1, 0700 ha w miejscowości Górno.

Ad. 8

Pan Radny Tadeusz Kmiec -przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że w dniu 19 września 2012 roku Komisja Rewizyjna dokonała kontroli w zakresie realizacji budżetu gminy za I półrocze 2012 roku na podstawie informacji z przebiegu wykonania budżetu Gminy Górno za I półrocze 2012 roku przedstawionej przez skarbnika Gminy Panią Marzannę Jop. Komisja zapoznała się z pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach na temat przedłożonej informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Górno za I półrocze 2012 roku.

Komisja Rewizyjna dokonała również kontroli Zakładu Usług Komunalnych w zakresie analizy kosztów funkcjonowania za I półrocze 2012 roku oraz wykonania wydatków przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Na w/w posiedzeniu Komisja Rewizyjna została zapoznana z funkcjonowaniem OSP na terenie gminy.

W wyniku przeprowadzonej kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości.

Ad 9

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Skiba odczytał pisma, które wpłynęły do Rady Gminy:

- z 10 września z Urzędu Gminy Bieliny wpłynęło pismo dotyczące porozumienia w sprawie budowy studni w miejscowości Krajno
- pismo od mieszkańca Krajna- Zagórze dotyczące zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego

Następnie głos zabrała Pani Kierownik Barbara Wołczyk, która poinformowała

o sprawie związanej z oświetleniem na terenie Radlina Ogrodzenie, gdzie istnieje potrzeba zamontowania 3 lamp i 600 metrów przewodu i że za tym idą ogromne koszty. Radni zaproponowali aby ten temat omówiony był na najbliższej Komisji Gospodarki Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego.

Pan Wójt Przemysław Łysak udzielił odpowiedzi na interpelację Pana Radnego Jana Sikory z dnia 29 sierpnia 2012 roku dotyczącą odrębnego (spornego) wynagrodzenia za roboty przy Szkole Podstawowej w Cedzynie. Pan Wójt poinformował, że Pan Marcin Kowalski domagał się od Gminy Górno wypłaty kwoty 161.834,96 zł wraz z ustawowymi odsetkami od dnia 10 listopada 2010 roku tytułem odrębnego wynagrodzenia za wykonane przez niego dodatkowe roboty nie wyspecyfikowane w dokumentach przetargowych i nie przewidziane w przedmiarze robót. Gmina Górno nie wyrażała zgody na wypłatę w/w wynagrodzenia z uwagi na to, że w umowie na wykonanie robót określono wynagrodzenie ryczałtowe, które obejmuje wykonanie całego przedmiotu umowy.

Wyrokiem z dnia 22 lutego 2012 roku Sąd Okręgowy w Kielcach zasądził od Gminy Górno na rzecz Pana Kowalskiego kwotę 95.697,34 zł wraz z ustawowymi odsetkami od dnia 10 listopada 2010 roku do dnia zapłaty oraz kwotę 6.621,28 zł tytułem zwrotu kosztów procesu, a także 200,05 zł na rzecz Skarbu Państwa Sądu Okręgowego w Kielcach tytułem zwrotu poniesionych wydatków. Wraz z odsetkami liczonymi na dzień 22 lutego 2012 roku (data wydania wyroku) daje to łącznie kwotę 118.504,06 zł.

Nie zgadzając się z decyzją Sądu Gmina Górno złożyła apelację zarzucając wyrokowi:

- sprzeczność istotnych ustaleń Sądu I instancji z treścią zebranego w sprawie materiału dowodowego przez uznanie, że doszło do powstania szkody w majątku powoda spowodowanej czynem niedozwolonym pozwanej,

- naruszenie przepisów postępowania mających wpływ na treść orzeczenia a mianowicie:

- a) art. 328 k.p.c. przez nierozważnie całości materiału dowodowego przez pominięcie dowodów z dokumentacji przetargowej, jak również dowolną i stronniczą ocenę materiału dowodowego;

- b) art. 328 k.p.c. przez niewyjaśnienie przesłanek stanowiących podstawę wyroku;

- naruszenie prawa materialnego, a w szczególności art. 416 i 632 k.c. przez przyjęcie, że Gmina Górno dopuściła się czynu niedozwolonego, a nadto przez pominięcie, że wynagrodzenie posiadało charakter ryczałtowy.

Wyrokiem z dnia 24 maja 2012 roku Sąd Apelacyjny w Krakowie oddalił apelację i zasądził od Gminy Górno na rzecz Pana Marcina Kowalskiego kwotę 2.700 zł tytułem kosztów postępowania apelacyjnego.

W związku z tym Gmina wypłaciła Panu Kowalskiemu zasądzoną należność główną w kwocie 95.697,34 zł, odsetki – 20.552,60 zł, kwotę 6.621,28 zł tytułem zwrotu kosztów procesu oraz 2.700,00 zł jako koszty postępowania apelacyjnego. Ostatecznie Gmina Górno poniosła wydatki w łącznej kwocie 125.571,22 zł, co w porównaniu z kwotą do zapłaty pierwotnie żadaną przez Pana Marcina

Kowalskiego daje Gminie oszczędność w wysokości 36.263,74 zł nie uwzględniając odsetek jakich domagał się Pan Kowalski.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad, Pan Przewodniczący zamknął obrady dwudziestej czwartej sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant
Magdalena Skowron


PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY GÓRNO
Grzegorz Skiba